ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в Положение о

порядке и условиях предоставления

жилых помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого

использования по договору найма,

утвержденное постановлением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.06.2009 № 78

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по

договору найма, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.06.2009 № 78 (с изменениями, внесенными постановлениями

городской  Думы  города Нижнего Новгорода от 21.10.2009 № 116, от 26.05.2010

№ 60, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.06.2012 № 90,

от 24.04.2013 № 57, от 22.02.2017 № 26, от 20.06.2018 № 153, от 18.09.2019 № 152),

изменение, дополнив в подпункте 2.1.8 после слов «Управления МВД России по

городу Нижнему Новгороду» словами «, сотрудникам, замещающим должности

участковых уполномоченных полиции Управления МВД России по городу

Нижнему Новгороду».

 ___________  № ____

Проект
от 05.02.2021

2

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

3

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления жилых

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по

договору найма, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.06.2009 № 78»

Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого использования по договору найма, утвержденное

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 78 (далее -

Положение) определяет категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения

муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма, а также

условия предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого

использования по договору найма.

В  связи  с  внесенными  20.07.2020  изменениями   в   Федеральный  закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в части расширения прав органов местного самоуправления на решение вопросов,

не отнесенных к вопросам местного значения, а именно – наделение органа местного

самоуправления правом на предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности, а также в связи с обращением Управления МВД России по

городу Нижнему Новгороду, возникла необходимость расширить категории граждан, имеющих

право на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого

использования.

Проектом предлагается, дополнить категории граждан, имеющих право на получение

жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования,

сотрудниками, замещающими должности участковых уполномоченных полиции Управления

МВД России по городу Нижнему Новгороду, не имеющими жилья в городе Нижнем Новгороде.

Представленный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Директор департамента строительства

и капитального ремонта администрации

города Нижнего Новгорода

                                                     Д.А. Горбунов

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления жилых

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по

договору найма, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.06.2009 № 78»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма,

утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 78»

не потребует дополнительных расходов из бюджета города Нижнего Новгорода.

Предоставление жилых помещений фонда коммерческого использования сотрудникам,

замещающим должности участковых уполномоченных полиции Управления МВД России по

городу Нижнему Новгороду, будет осуществляться из имеющегося фонда коммерческого

использования.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления жилых

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по

договору найма, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.06.2009 № 78»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего «О внесении изменений в

Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого использования по договору найма, утвержденное

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 78» не потребует

принятия, изменения и отмены муниципальных правовых актов.